Eidg. Schutzenfest Aarau 2010

Eroffnungsschiessen vom 19. Juni 2010

Sensationelles Auftakt durch Reinold Betschart, konnte er doch seinen
Schitzenkdnigstitel vom Eidg. Frauenfeld 2005 erfolgreich verteidigen.
Wabhrlich ein Super-Erfolg, diese Titelverteidigung !

Betschart Reinold

Kategorie Sportwaffen 114 Teilnehmer
1. Rang Betschart Reinold 281 Pkt.
(17x10/9x9/3x8/1x6)

Kategorie Ordonnanzwaffen 3028 Teilnehmer
51. Rang Schelbert Sepp 279 PKkt.
108. Rang Pfyl Bruno 276 Pkt.
1115. Rang Hofstetter Jirg 260 Pkt.

1710. Rang Auf der Maur Armin 252 Pkt.



Die Teilnehmer am Er6ffnungsschiessen
Schelbert Sepp, Auf der Maur Armin, Betschart Reinold (stehend v.l.n.r.)
Pfyl Bruno, Hofstetter Jirg (kniend v.l.n.r.)

Taqg der Jugend vom 20. Juni 2010

Auch unsere Jugendschitzen/in und Jungschitzen vom MSV Brunnen konnten
sich im Vorfeld fir die Eidg. Spezialwettkdmpfe, wie Jugend-, Jungschitzen-
und den Kantonewettkampf qualifizieren.

Resultate von den Spezialwettkampfen am Eidg. Schutzenfest

Kategorie Jugendliche, Stqw90 399 Teilnehmer
284. Rang Mettler Alessandro 79 Pkt.
387. Rang Hofstetter Melanie 67 Pkt.
Kategorie Jungschitzen, Stgw90 677 Teilnehmer
668. Rang Liebich Wolfram 70 Pkt.
Kategorie Jungschitzen, Stdgw 94 Teilnehmer
22. Rang Suter Patrick 95 Pkt.
Patrick verfehlte den Schitzenkénigsfinal um ein einziges Punktlein !
Kantonewettkampf

Hofstetter Melanie 84 PKkt.
Suter Patrick 92 Pkt.

Der Kanton Schwyz klassierte sich im 18. Rang.



Die Teilnehmer am Tag der Jugend mit ihren Betreuern.
Hofstetter Melanie, Suter Patrick, Mettler Alessandro (oben v.l.n.r.)
Hofstetter Jurg, Liebich Wolfram, Suter Markus (unten v.l.n.r.)



Eidg. Schutzenfest Aarau 2010 (Resultatlibersicht)

Stiche / Wettkdmpfe Name / Vorname Kat A / Pkt. Kat D / Pkt. Rang Anzahl Teilnehmer

Verein MSV Brunnen-Ingenbohl 95.668 42 227
Nessi 2201 274 510
Hochfluh 2166 367 510

Gruppenwettkampf Risiko 2183 115 1283
Jungrisiko 2104 529 1283
Mouchenjager 2068 733 1283

Betschart Reinold 281 1 114
Eréffnungsschiessen

Schelbert Sepp 279 51 3028

Marty Markus 97 187 4979
Verein

Schelbert Karl 96 236 31059

Betschart Reinold 455 924 3813
Kunst (Gruppe)

Schelbert Karl 459 339 11817

Schelbert Martin 364 622 2466
Militar

Pfyl Bruno 355 1176 8739



Schelbert Sepp 59 146 4403
Auszahlung

Steiner Elisabeth 57 1006 24691

Beeler Nicole 59 160 2568
Serie

Truttmann Hans 58 118 13426

Marty Markus 58 314 2535
Rupperswil

Schelbert Karl 54 3447 13598

Schelbert Sepp 77 392 3120
Aargau

Schelbert Karl 74 1520 17737

Beeler Nicole 59 99 1817
Kranz

Hofstetter Jirg 58 133 15200

Schelbert Sepp 193 164 2179
Ehrengaben

Kein Teilnehmer 4251

Kein Teilnehmer 1055
Veteranen

Pfyl Bruno 453 267 8050




Suter Patrick 92 118 226
Junioren
Stein Simcha 86 1098 3659
Betschart Reinold 1468 105 2341
Nachdoppel
Hofstetter Jirg 1426 637 6134
Kein Teilnehmer 708
Meisterschaft Liegend
Pfyl Bruno 539 476 1479
Beeler Nicole 557 83 579
Meisterschaft 2-Stellung
Kein Teilnehmer 498
Imhof Markus 589
Standematch
Ramensberger René 584
Gewehr liegend
Betschart Reinold 580
Kat. Elite
Betschart Roland 574
Total
2327 7 20
Standematch Thoma Armin 557
Gewehr liegend Schnidrig Nadya 556
Kat. Ordonnanz Pfyl Bruno 553




Total

Name / Vorname

Auf der Maur Armin
Auf der Maur Sabrina
Beeler Nicole
Beeler Stefan
Betschart Adalbert
Betschart Cornelia
Betschart Reinold
Bissig Bruno
Burgler Marco
Ehrler Markus
Etter Pius
Hofstetter Bettina
Hofstetter Jirg
Marty Markus

Merz Peter

Muzzin Dario

Pfyl Bruno

JG

84

87

80

87

59

82

55

91

84

62

52

90

58

63

47

93

49

Suter Paul

Verein

92
87
95
77
89
90
95
82
73
89
86
80
94
97
91
83

89

Kunst
(Gruppe)

414
409
445
402
440
423
455
422
450
430
405
392
434
438

398

444

Militar

358

346

334

336

354

355

Aus-
zahlung

55
52

57

54
54

58

52

53

48
57
53
47

54

Serie

53

59

46

51

48

57

55

56

Rup-
perswil

55

51

58

538

2204

Aargau  Kranz

74

77

69

73

60

59

76

54

54

59

51

50
44
57
50
54
58

57

45

Ehren-
gaben

173

190

188

Vete-
ranen

420

453

16

Junio-
ren

80

78

74

Nach- |Meister-

doppel

1307

1468

1426

1341

1356

schaft

557

539

539

Eroff-
nung

252

281

260

276



Reichmuth Roger 85 | 73 346 51 65 40

Schelbert Karl 59 96 459 342 56 53 54 74 55 1401
Schelbert Martin 70 | 94 424 364 54 58 58 77 183

Schelbert Sepp 60 94 451 59 56 77 193 1429 279
Schelbert Thomas | 61 85 43 68 48

Schuler Robert 34 84 287 46 33 277

Stein Simcha 90 77 50 86

Steiner Elisabeth 49 93 416 57 428

Steiner Karl 47 81 419 52 446

Steiner Roger 88 85 415 332 58 54

Suter Markus 60 96 440 358 57 75 183 1431
Suter Patrick 93 | 92 446 57 53 73 58 92
Truttmann Hans 42 84 430 56 58 440

Truttmann Peter 66 88 52 52 52

Truttmann Robin 87 85 443 55 53 51

Zurfluh Matthias 54 80 53 49 73 54




Qualifikationsliste fir den Eidg. Liegend-Standematch Aarau 2010

300 m, Liegendwettkampf mit den Sport- und Ordonnanzwaffen

Betschart Reinold bei den Sportwaffen und Bruno Pfyl bei den Ordonnanzwaffen haben sich fiir den
Eidg. Standematch Aarau 2010 qualifiziert.

Die vier Erstrangierten sind qualifiziert.

Reinold und Bruno, recht herzliche Gratulation zu euren tollen Resultaten !

Samtliche Ranglisten finden Sie unter: www.sksg.ch

Kategorie Sportwaffen: (Freie Waffen / Standardgewehre)

Rang

1.

10.

Name

Betschart Reinold
Ramensperger René

Betschart Roland

Imhof Markus
Stump Lydia
Heinzer Hugo
Heinzer Ruedi
Burgler Meinrad
Mettler Hans

Heinzer Rita

JG

55

50

75

66

65

50

63

76

56

55

Ort

Brunnen
Buttikon
Schwyz
Ried-Muotathal
Ibach
Ried-Muotathal
Ried-Muotathal
Muotathal
Reichenburg

Ried-Muotathal

FM
2009

574
567
0
575
561
564
563
568
563

565

VM
2009

577
581
585
575
577
577
569
577
568

563

KM
2009

574
574
577
562
580
577
577
575
574

566

EM
2010

570
584
572
575
563
560
572
570
578

572

FM
2010

588
566
572
578
578
577
573
562
555

0

Total

2313
2306
2306
2303
2298
2295
2291
2290
2283

2266


http://www.sksg.ch/match.htm

11. Betschart Oswald 52 Wetzikon 565 555 560 569 559 2253

12. Schenk Hans 44 Galgenen 539 537 521 542 0 2139

Kategorie Ordonnanzwaffen: (Sturmgewehre / Karabiner)

FM VM KM EM FM

Rang  Name JG | ot 2009 | 2009 2009 = 2010 2010 | oW
1. Pfyl Bruno 49 Brunnen 0 553 564 550 559 2226
2. Thoma Armin 55 Reichenburg 533 563 558 550 542 2213
3. Suter Paul 62 Ried-Muotathal 538 0 556 555 549 2198
4. Zwyssig Hans 49 Brunnen 0 556 558 538 538 2190
5. Schnidrig Nadya 78 Gross 519 533 547 552 555 2187
6. Suter Peter 55 Ried-Muotathal 0 534 553 546 548 2181
7. Kistler Peter 48 Reichenburg 500 547 545 538 546 2176
8. Horath Gody 61 Unteriberg 547 542 547 537 534 2173
9. Hofstetter Jirg 58 Seewen 0 546 529 539 530 2144
10. Stump Franz 65 Muotathal 518 543 535 514 542 2138

11. Bellmont Alfred 38 Unteriberg 519 535 535 508 509 2098



